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ÖNSÖZ

Birçok hizmet alanında köklü bir dönüşüm sürecinden 
geçiyoruz. Bu dönüşümle birlikte “metalaştırma”, “kar-zarar” 
hesabı gütme, “esnek ve güvencesiz” istihdam biçimlerini 
yerleştirme uygulamalarıyla giderek daha fazla karşılaşıyoruz. 
En temel haklarımızın elimizden alınmak istendiği bir 
dönemde, siyasal iktidar eliyle yasama, yürütme ve yargı 
arasındaki güçler ayrılığı ilkesinin giderek muğlaklaştırılması, 
bu politikaların dayatmalarla hayata geçirilmesinde ciddi bir 
rol oynuyor. Karşı çıkanlar ise çeşitli baskılara maruz kalıyor.

Aynı şekilde üniversiteler de bu yapısal dönüşümden payını 
alıyor. YÖK’ün hukuk tanımaz keyfiliği ve otoriterliği akademik, 
idari, taşeron bütün üniversite emekçilerinin özlük hakları ve 
çalışma koşullarının her geçen gün daha kötüye gitmesine 
neden oluyor. Üniversite bileşenleri arasında işleyen iç iktidar 
yapıları da haklarımızın tırpanlanmasını kolaylaştıracak bir 
zemin oluşturuyor.

Bu politikalara teslim olmamanın ve sorunlarımızı çözmenin 
yegane yolu ise örgütlü hareket edebilmekten geçiyor. 
Taleplerimizi, sesimizi ve mücadelemizi ortaklaştırabilmek; 
bugünümüzü ve yarınımızı birlikte şekillendirebilmek 
konusunda, sendikamız Eğitim Sen ve bağlı bulunduğu 
KESK’in mücadele kültürü bizlere kapı aralıyor. 



Eğitim ve bilim emekçilerinin yüz yıllık mücadele birikiminin 
taşıyıcısı, hiçbir siyasal iktidara “kapı kulu” ve “yandaş” 
olmamış, sadece üyelerinin ekonomik ve özlük sorunlarına 
değil, toplumsal sorunlara karşı da sorumlulukla hareket eden 
sendikamız, demokratik ve etkili yöntemlerle sorunlarımıza 
çözüm üretme imkanını bizlere sunuyor.

Bu çerçevede sendikamız Eğitim Sen bünyesinde, 
üniversitelerin ve üniversite çalışanlarının sorunlarına çözüm 
üretmek, yükseköğretime dair özgün politikalar geliştirmek 
ve uygulamak amacıyla 2009 yılında Yükseköğretim Bürosu 
(YÖB) kurulmuştur. Çeşitli üniversitelerden ve yükseköğretim 
kurumlarından seçilmiş üyelerimizden oluşan YÖB aracılığıyla 
sendikamız, üniversitelerin demokratik ilkeler etrafında 
yeniden örgütlenmeleri, iç işleyişlerinin demokratikleşmesi, 
bilimsel bilginin ulaşılabilir ve paylaşılabilir hale gelmesi için 
çalışıyor. 

Yıllardır savunduğumuz “özgür bilim, özgür ve demokratik 
üniversite, güvenceli çalışma” ilkelerini hayata geçirebilmek, 
yükseköğretim hizmetinin kamusal, parasız ve nitelikli 
örgütlenmesini sağlamak ve daha güzel, eşit, adil, barış içinde 
bir yaşamı bugünden başlayarak kurabilmek için sizleri Eğitim 
Sen’e davet ediyoruz.

Eğitim Sen Merkez Yürütme Kurulu



Nasıl Üye 
Olunur? 

Üye olmak çok kolay. Web sayfamızdan 
(www.egitimsen.org.tr) ilinizdeki Eğitim 
Sen şubesinin telefon numarasını arayın 

ya da bir e-posta gönderin, işyeri 
temsilcilerimiz size uğrasın. Formu 

doldurmak 10 saniye sürüyor.

ÖZGÜR BİLİM,

DEMOKRATİK-ÖZGÜR ÜNİVERSİTE,

GÜVENCELİ ÇALIŞMA

VE

EŞİT, ADİL, BARIŞ İÇİNDE DAHA GÜZEL BİR GELECEK 

İÇİN 

YAPILACAK ÇOK ŞEY VAR!

BUNU ANCAK SİZİNLE BİRLİKTE BAŞARABİLİRİZ.

SİZ OLMADAN BİR EKSİĞİZ, 

BİZE KATILIN!
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ARAŞTIRMA GÖREVLİLERİ, 
OKUTMANLAR, UZMANLAR 

EĞİTİM SEN’E
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Neden Sendika?

Araştırma görevlileri, okutmanlar ve uzmanlar olarak esnek ve 
güvencesiz istihdam koşullarında çalışıyoruz. Hukuken açıkça 
tanınmış mesleki güvencelerimiz, “fiili ve keyfi” uygulamalarla 
ortadan kaldırılıyor. 

Artık biliyoruz ki doktorayı bitirip öğretim üyesi olursak da iş 
bitmiyor. Çünkü personel rejiminde, esnek ve güvencesiz 
istihdamın asli çalışma biçimi olması için hızlı dönüşümler 
gerçekleştiriliyor. Bizler, iş güvencesinin akademik özgürlüğün 
vazgeçilmez bir parçası olduğunu savunuyor ve bu gidişatı 
birlikte hareket edebilirsek durdurabileceğimizi düşünüyoruz.  

Asistanların  görev tanımının kasıtlı olarak muğlâk 
bırakılmasıyla  angarya, çalışma yaşamımızda olağan bir 
olgu haline gelmiştir. Çoğu zaman araştırma yapmakla görevli 
birer akademisyen olduğumuz unutularak, bizlere sınav ve 
ders programı, sekreterlik, tamirat işleri hatta şoförlük gibi özel 
işler yaptırılmakta, öğretim üyelerinin yerine ücretsiz derse 
girmemiz istenmektedir. Sendikamız Eğitim Sen, bu keyfi 
uygulamalara karşı açtığı davalarla, üniversitesinden atılan 
arkadaşlarımızın geri dönüşleri ve üniversite bileşenlerinin 
hak kayıplarının önüne geçilmesi için mücadele ediyor ve 
mücadelesinde başarılar elde ediyor. 

50/d’li asistan alınmasına son verilmesi; iş güvencesiz 
çalıştırmanın biçimleri olan öğrenci asistanlığı ya da proje 
asistanlığı gibi uygulamaların kaldırılması; bu biçimde 
istihdam edilen asistanların güvenceli kadrolara geçirilmesi; 
33/a’ya geçişlerde farklı üniversitelerde görülen keyfi kriter 
uygulamalarına son verilmesi; 50/d, 33/a, 35, ÖYP vb. tüm 
ayrımlar kaldırılarak tüm asistanlara, hak ettikleri yaşam ve 
çalışma koşulları ile iş güvencesi sağlanması için gelin birlikte 
mücadele edelim.
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Okutmanlar ve uzmanlar olarak yaptığımız iş, yükseköğretim 
sisteminin bir parçası olarak değil, önemsiz ayrıntılar olarak 
görülüyor. Karar alma süreçlerine katılmadığımız gibi fikrimiz 
bile sorulmadan yaptığımız işle ilgili düzenlemeler yapılıyor. 
Özlük haklarımız ve ücretlerimiz de asistanlarınki gibi gün 
geçtikçe eriyor. Sorunlarımıza örgütlü bir hak mücadelesiyle 
çözüm yolları bulabilir, bu adaletsizliklere ancak sendikalı 
olarak, hep birlikte hareket ettiğimizde son verebiliriz.

Mevcut yükseköğretim düzeni özgürlükleri yok eden, 
demokratik katılımı engelleyen ve sosyal hakları tasfiye eden 
baskıcı bir yapıya sahip. Bizler, bizim gibi karar aşamalarında 
dışlanan idari, teknik ve destek personelle birlikte fakülte 
kurullarında, yönetim kurullarında ve senatolarda kendi 
sorunlarımızı iletebilmek, söz ve karar hakkına sahip olmak 
istiyoruz. Bu hakkı ancak birleşerek kazanabiliriz.

Tüm kamu çalışanları gibi araştırma görevlileri, okutmanlar 
ve uzmanlar olarak bizler de insanca yaşayacak ve tüm 
ihtiyaçlarımızı karşılamaya yetecek bir ücretten mahrumuz. 
İnsani ve mesleki onurumuza yakışan bir ücreti ancak hep 
beraber talep edersek elde edebiliriz. Birçok düzenleme ile 
sağlık ve sosyal haklarımız elimizden alındı ve alınmaya 
devam ediliyor. Üniversitelerimiz kamu hizmeti veren  
kurumlar olmaktan  çıkarılıp şirketlere dönüştürülüyor.  
Kamu kaynaklarının sağlığa, eğitime aktarılmasını; 
çalışma koşullarımızın iyileştirilmesini sağlamak üzere 
sendikalaşmalıyız.

Sendikalar sadece ücret artışı için mücadele eden örgütler 
değildir. Demokrasiyi güçlendiren, sosyal, ekonomik ve 
politik hayatın gelişmesine katkıda bulunan, gelişmiş örgütlü 
toplumun önemli yapı taşlarındandır. Eğitim Sen özgürlüklerin 
giderek kısıtlandığı bir Türkiye’de çağdaş, demokratik, laik, 
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özgürlükçü ve eşitlikçi sosyal, siyasal ve kültürel yaşamı 
savunan, özgürce bilimsel çalışmaların yapıldığı ve paylaşıldığı 
bir üniversitenin mücadelesini vermektedir. Bu mücadele 
bizler olmadan başarılamaz.

Akademik niteliğin arttırılması için, tüm bilim emekçilerinin 
çalışma koşulları, ücretleri iyileştirilmeli, bilimsel çalışmalar 
için ayrılan ödenekler arttırılmalı altyapı geliştirilmelidir. Gerek 
kendi sorunlarımız gerekse de genel olarak yükseköğretimde 
yaşanan sorunlar karşısında birlik ve dayanışma içerisinde 
olmalıyız. Kamu veya vakıf üniversitesi ya da 50/d, 33/a, 
35, ÖYP vb. ayrımlar gözetmeksizin sesimizi duyurmamız, 
sorunlarımızı çözmemiz ve mücadelemizi büyütmemiz için,

Sendikalı olmalıyız.

Eğitim Sen’e üye olalım.

Eşit, adil, barış içinde daha güzel bir gelecek için 
yapılacak çok şey var! 

Bunu ancak sizinle birlikte başarabiliriz.

Siz olmadan bir eksiğiz, bize katılın!
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ARAŞTIRMA GÖREVLİLERİ, OKUTMANLAR, UZMANLAR 
EĞİTİM SEN’E

Neden Eğitim Sen?

•	 Eğitim Sen genel olarak tüm üniversite emekçilerinin, özel 
olarak araştırma görevlileri, okutmanlar ve uzmanların 
sorunlarını en iyi bilen sendika olduğu için,

•	 Akademik özgürlüklerin anlamını, önemini bilen ve akademik 
özgürlükleri yılmadan savunan tek sendika olduğu için,

•	 Toplumsal cinsiyet sorunlarına karşı duyarlı tek sendika 
olduğu için,

•	 Sorunlarımızın çözümü için en önemli araçlarımız olan grev 
ve toplu sözleşme hakkını ısrarla talep eden tek sendika 
olduğu için,

•	 Hükümetle danışıklı dövüşe girmeyen, sefalet zamlarına 
karşı çıkan ve en etkili mücadeleyi veren sendika olduğu 
için,

•	 Ülkemizin, uluslararası düzeyde tanınırlığı olan tek örgütü 
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK)’na  
bağlı olduğu için,

•	 Eğitim hizmeti alanında örgütlü sendikalar için en önemli 
uluslararası örgüt olan  Eğitim Enternasyonali’ne, 
Türkiye’den kabul edilen tek sendika olduğu için,

•	 Para karşılığı hak savunan profesyonel sendikacıların 
çalıştığı diğer sendikalara benzemeyen, şube yöneticileri 
ve temsilcilerinin tamamının gönüllü çalıştığı, öğretim 
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üyelerinin ve üniversite bileşenlerinin doğrudan yönettiği 
tek sendika olduğu için,

•	 Keyfi uygulamalarla atılan pek çok araştırma görevlisi 
arkadaşımız için açtığı davaları kazanan tek sendika  
olduğu için,

•	 Her geçen gün elimizden alınmaya çalışılan sosyo-
ekonomik haklarımızı koruduğu ve geliştirmeye çalıştığı 
için, birçok üniversitede yeni kreşler açılmasını, tüm 
öğretim elemanlarının lojman sorunlarının giderilmesini, 
servis ve yemek hizmetlerinin iyileştirilmesini, nitelikli kamu 
yurtlarının açılmasını sağlamak için,

•	 Yükseköğretimin niteliksizleştirilmesine,  muhafazakarlaş-
tırılmasına, piyasalaştırılmasına ve otoriter biçimde 
yönetilmesine karşı özgür bilim, özgür üniversite ve 
güvenceli istihdam mücadelesi yürüttüğü için, 

Eğitim Sen’e üye olmalıyız.

Eşit, adil, barış içinde daha güzel bir gelecek için 
yapılacak çok şey var! 

Bunu ancak sizinle birlikte başarabiliriz.

Siz olmadan bir eksiğiz, bize katılın!
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YÜKSEKÖĞRETİM İDARİ, 
TEKNİK VE DESTEK PERSONELİ 

EĞİTİM SEN’E…
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Neden Sendika?

•	 Pek çok kamu emekçisi gibi üniversite emekçileri de çok 
düşük ücretler alıyor. Birçok üniversite emekçisi ikinci bir 
iş ya da fazla mesai yapmadan yaşayamıyor. İnsanca 
yaşamaya yetecek bir ücret için,

•	 İnsanca çalışma koşulları ve demokratik bir çalışma ortamı 
için,

•	 Döner sermaye, fazla mesai vb. gelirlerden daha adil 
yararlanabilmek için,

•	 Üniversite ödeneği ödenmesi için,

•	 Geliştirilmek ve sayıca artırılmak yerine kapatılmak istenen 
mediko-sosyal birimleri ve çocuklarımızın kreşleri için,

•	 Elimizden alınan sağlık ve güvenli gelecek hakkımız için,

•	 Lojmanlardan  ve sosyal tesislerden ayrımsız 
yararlanabilmek için,

•	 İdari personelin yaptığı işi küçümseyen, hor gören dışlayıcı 
ve ayrımcı anlayışa karşı çıkarak akademik kadrodaki 
arkadaşlarımız ile dayanışmacı bir işyeri hayatı yaratabilmek 
için,

•	 Keyfi görevlendirmelere karşı çıkmak ve angaryaya varan 
aşırı iş yüklerinden kurtulabilmek için,

•	 Haksız (liyakat dışı) yükseltme ve atamalara karşı 
çıkabilmek ve Görevde Yükselme Sınavları’nın adil 
yapılmasını sağlamak için,
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•	 Haksız idari yaptırımlar ve soruşturmalar karşısında yalnız 
kalmamak, örgütsel ve hukuksal destek alabilmek için,

•	 Üniversitedeki karar mekanizmalarında söz ve yetki hakkı 
kazanabilmek için,

•	 Mobbing (İşyerinde Psikolojik Yıldırma) ve baskılara karşı 
dik durabilmek, karşı koyabilmek için,

•	 Bugünden yarınımıza taleplerimizi daha güçlü 
örgütleyebilmek adına grev ve toplu sözleşme hakkımız 
için,

Sendikalı olmalıyız.

Eğitim Sen’e üye olalım.

Eşit, adil, barış içinde daha güzel bir gelecek için 
yapılacak çok şey var! 

Bunu ancak sizinle birlikte başarabiliriz.

Siz olmadan bir eksiğiz, bize katılın!
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YÜKSEKÖĞRETİM İDARİ, TEKNİK VE DESTEK PERSONELİ 
EĞİTİM SEN’E…

Neden Eğitim Sen?

•	 Üniversite emekçilerinin sorunlarına sahip çıkan, en 
deneyimli sendika olduğu için,

•	 Üniversite çalışanlarının örgütlendiği Üniversiteler Şubesi 
ya da Temsilciliği olan tek sendika olduğu için,

•	 Sefalet zamlarına imza atarak çalışanlara ihanet etmeyen 
tek sendika olduğu için,

•	 Emekçilerin sadece ücret değil, tek tek elinden alınan 
sağlık ve sosyal güvenlik başta olmak üzere tüm hakları 
için de mücadele eden tek konfederasyon olan KESK’e 
bağlı olduğu için,

•	 Eğitim hizmeti alanında örgütlü sendikalar için en önemli 
uluslararası örgütlülük olan Eğitim Enternasyonali’ne, 
Türkiye’den kabul edilen tek sendika olduğu için,

•	 Çalışma koşullarımızın iyileştirilmesinde hukuksal 
mücadele ile birlikte, diğer yasal yol ve yöntemlerle de 
güçlü mücadele verebildiği için, 

•	 Toplumsal cinsiyet sorunlarına karşı duyarlı tek sendika 
olduğu için,

•	 İşyerlerinde yeterli sayı ve nitelikte kreşler açılmasını 
istediği, lojman hakkında eşitlik talep ettiği ve mediko-
sosyal birimlerinin kapatılmasını değil, daha iyi çalışmasını 
amaçladığı için,
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•	 Haksız (liyakat dışı) yükseltme ve atamalara karşı çıkan 
ve Görevde Yükselme Sınavları’nın adil yapılabilmesi için 
mücadele yürüten tek sendika olduğu için,

•	 Kamusal hizmet gereği insanca çalışma koşullarını ve özlük 
haklarımızı savunduğu için,

•	 İdari, teknik ve destek personelinin de üniversitenin söz, 
yetki ve karar mekanizmalarının bir parçası kılmayı savunan 
tek sendika olduğu için,

•	 Sadece ekonomik, sosyal ve özlük haklarımızı değil, 
toplumsal sorumluluğu gereği demokratik, laik, özgürlükçü 
ve eşitlikçi sosyal, siyasal ve kültürel yaşamı savunan tek 
sendika olduğu için,

	
•   Sorunlarımızın gerçek çözümü olan grev ve toplu sözleşme 

hakkı için ısrarla mücadele eden tek sendika olduğu için,

•	 Hükümetle danışıklı dövüşe girmeyen, memurların maaşını 
reel enflasyon altında kalacak şekilde düşüren toplu 
görüşmeleri eleştiren, kamu çalışanlarının ve çocuklarının 
eğitim, sağlık ve sosyal güvenlik haklarını gasp etme 
girişimlerine karşı duran tek sendika Eğitim Sen ve bağlı 
bulunduğu KESK olduğu için,

Eğitim Sen’e üye olmalıyız.

Eşit, adil, barış içinde daha güzel bir gelecek için 
yapılacak çok şey var! 

Bunu ancak sizinle birlikte başarabiliriz.

Siz olmadan bir eksiğiz, bize katılın!
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ÖĞRETİM ÜYELERİ 
EĞİTİM SEN’E
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Neden Sendika?

Bildiğiniz üzere sendikalar, ülkelerin demokrasilerini 
güçlendiren, sosyal, ekonomik ve politik yapılarının 
gelişmesine katkıda bulunan, gelişmiş örgütlü toplumun en 
önemli yapı taşlarından biridir. Türkiye gibi muhafazakârlaşma/
metalaştırma politikalarının birlikteliğiyle yönetilen ve 
özgürlüklerin giderek kısıtlandığı ülkelerde sendikalar 
çağdaş, demokratik, laik, özgürlükçü ve eşitlikçi bir yaşama 
vurgu yapan, haklarımızın tırpanlanmasına seyirci kalmayan 
ve bu çerçevede mücadelesini yürüten kurumlar olmalıdır.  
Bizler biliyoruz ki öğretim üyeleri olmadan bu mücadele eksik 
kalacaktır. Çünkü üniversiteler bir ülkenin demokratikleşmesinin 
kilit noktalarıdır. Bu kilitlerin açılmasında eşitlikçi, özgürlükçü 
ve demokrat öğretim üyelerinin rolü büyüktür.

Tüm kamu çalışanları gibi öğretim üyeleri de insanca yaşama 
koşullarını oluşturacak ve ihtiyaçlarını karşılamaya yetecek bir 
ücretten mahrum bırakılmaktadır. Artık birçok meslektaşımız, 
akademik faaliyetlerini geliştirmek için yeterli maddi gücü 
elinde bulunduramamakta ve normal işlerinin yanında 
akademisyenlikle ilgisi dahi olmayan yan işler yapmak 
zorunda bırakılmaktadır. Unutmayalım ki, insani ve mesleki 
kimliğimize yakışan bir ücreti, hep beraber talep eder ve yan 
yana gelebilirsek elde edebiliriz.

Bildiğiniz üzere sağlıkta dönüşüm düzenlemeleri ile sağlık ve 
güvenli gelecek hakkımız elimizden bir bir alınıyor. Sağlığa, 
eğitime, çalışma koşullarının iyileştirilmesine kullanılmayan 
kaynaklarımız; borç faizlerine, banka ve holding kasalarına, 
yeni zenginler yaratmaya, silah tacirlerine ve neoliberal 
politikaların inşasına akıtılıyor. Vergilerimizin yine bizler için 
kullanılmasını sağlamak üzere sendikalı olmalı ve ortak 
mücadele yürütmeliyiz. 
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Yıllardır ciddi özverilerle ayakta tutmaya çalıştığımız 
üniversitelerimiz, kamu hizmeti veren kurumlar olmaktan 
çıkarılıp şirketlere dönüştürülüyor. Ülkenin ve insanlarımızın 
entelektüel dünyayla buluşmasına öncülük eden bölümler, 
piyasa değeri olmayan bilgi ürettikleri için kapatılmak ya da 
etkisizleştirilmek isteniyor. 

Bizler biliyoruz ki, neresinden tutsak elimizde kalan 
üniversitelerimizin ve yükseköğretim sistemimizin sorunları 
tükenmek bilmiyor. Örneğin;

•	 Bizler, rektörlerin belirlenmesi için mevcut uygulamanın 
demokratik olmadığını söylerken, tüccar, sanayici, belediye-
yerel yönetim, yerel mülki idare ve sivil kitle örgütlerinin 
temsilcilerinden oluşan “mütevelli heyetleri” aracılığıyla ya 
da doğrudan YÖK aracılığıyla rektörler atanmak isteniyor. 
Yani bizlerin demokratik iradeleri tümüyle yok sayılmaya 
çalışılıyor.

•	 Tüm kamu emekçileri gibi öğretim üyelerinin de iş güvencesi 
her düzeyde kaldırılarak, herkesin esnek ve güvencesiz 
istihdam edildiği düzenlemeler üzerinde çalışılıyor.

•	 Uzun vadede yükseköğretimin, devletin eğitim şirketlerinden 
satın aldığı bir hizmete dönüştürülmesi gibi düzenlemelerin 
bile YÖK tarafından gündeme getirilmesi bekleniyor.

Eğitim Sen ise bu dalgayı durdurmak ve “özgür bilim, özgür 
üniversite, güvenceli çalışma” ilkeleri doğrultusunda kamusal, 
parasız, bilimsel ve nitelikli bir yükseköğretim hizmetinin 
örgütlenmesi talebiyle çalışmalarını hızlandırıyor. Bu dalgaya 
tek tek değil, ancak bir arada karşı durabilir, üniversitelerimizi 
birlikte dönüştürebiliriz. Öğretim üyeleri dernekleri ya da 
konfederasyonumuz KESK’e bağlı Sağlık Emekçileri Sendikası 
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(SES) gibi yükseköğretim alanındaki diğer örgütlerle beraber 
çalışarak, üniversitenin tüm bileşenleriyle birlikte hareket 
ederek ve sorunlarımızı, çözüm önerilerimizi birlikte tartışarak 
bunu başarabiliriz.

Güçsüz sendikanın aynı zamanda güçsüz demokrasi, örgütsüz 
toplum, niteliksiz ve eşitsizlikleri derinleştiren bir eğitim programı 
olduğunun bilincindeyiz. Sosyal haklarımızı zedeleyen mevcut 
yükseköğretim sistemi, kamu çalışanları olarak biz öğretim 
üyelerinin kişisel, sosyal ve mesleki yaşamlarını tahrip ediyor. 
Bu gidişe ancak tüm üniversite bileşenleri olarak sendikalarda 
bir araya gelerek karşı durabiliriz. Bu yüzden sizi sendika 
üyesi olmaya davet ediyoruz.

Eğitim Sen’e üye olalım.

Eşit, adil, barış içinde daha güzel bir gelecek için 
yapılacak çok şey var! 

Bunu ancak sizinle birlikte başarabiliriz.

Siz olmadan bir eksiğiz, bize katılın!
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ÖĞRETİM ÜYELERİ EĞİTİM SEN’E

Neden Eğitim Sen?

•	 Eğitim Sen genel olarak tüm üniversite emekçilerinin, özel 
olarak öğretim üyelerinin sorunlarını en iyi bilen sendika 
olduğu için,

•	 Akademik özgürlüklerin anlamını, önemini bilen ve akademik 
özgürlükleri yılmadan savunan tek sendika olduğu için,

•	 Sorunlarımızın çözümü için en önemli araçlarımız olan grev 
ve toplu sözleşme hakkını ısrarla talep eden tek sendika 
olduğu için,

•	 Hükümetle danışıklı dövüşe girmeyen, memurların 
maaşını reel enflasyon altında kalacak şekilde düşüren 
“toplu sözleşmeleri” kabul etmeyen, kamu çalışanlarının 
ve çocuklarının eğitim, sağlık ve sosyal güvenlik haklarını 
gasp etme girişimlerine karşı duran tek sendika olduğu için,

•	 Kadınların sorunlarını sahiplenen ve toplumsal cinsiyet 
sorunlarına karşı duyarlı, eşitlikçi ve özgürlükçü tek sendika 
olduğu için,

•	 Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu olarak, 
uluslararası düzeyde tanınırlığı olan ülkemizin tek örgütü 
KESK’e bağlı, tek eğitim emekçileri sendikası olduğu için,

•	 Eğitim hizmeti alanında örgütlü sendikalar için en önemli 
uluslararası örgütlülük olan Eğitim Enternasyonali’ne, 
Türkiye’den kabul edilen tek sendika olduğu için,

•	 Para karşılığı hak savunan profesyonel sendikacıların 
çalıştığı diğer sendikalara benzemeyen, şube yöneticileri 
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ve temsilcilerinin tamamının gönüllü çalıştığı, öğretim 
üyelerinin ve üniversite bileşenlerinin doğrudan yönettiği 
tek sendika Eğitim Sen olduğu için, 

•	 Yetkili olduğu üniversitelerde servis ve yemek hizmetlerinin 
iyileştirilmesini sağladığı için, 

• Ekonomik haklarımız söz konusu olduğunda somut 
kazanımlar elde edebildiği için,

•	 Haksız uygulamalara karşı çok sayıda öğretim üyelerine 
hukuksal mücadelelerinde danışmanlık ve avukat desteği 
vererek haklılıklarını kanıtlamada katkıda bulunduğu için,

•	 Her geçen gün elimizden alınan sosyo-ekonomik haklarımızı 
korumak ve geliştirmek için, birçok üniversitede yeni kreşler 
açılmasını, tüm öğretim elemanlarının lojman sorunlarının 
giderilmesini, servis ve yemek hizmetlerinin iyileştirilmesini, 
nitelikli kamu yurtlarının açılmasını sağlamak için,

•	 Yükseköğretimin niteliksizleştirilmesine,  muhafazakar-
laştırılmasına, piyasalaştırılmasına ve otoriter biçimde 
yönetilmesine karşı özgür bilim, özgür üniversite ve 
güvenceli istihdam mücadelesi yürüttüğü için,

Eğitim Sen’e üye olmalıyız.

Eşit, adil, barış içinde daha güzel bir gelecek için 
yapılacak çok şey var! 

Bunu ancak sizinle birlikte başarabiliriz.

Siz olmadan bir eksiğiz, bize katılın!
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KADINLAR
EĞİTİM SEN’E
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Neden Sendika?

Kadınlar toplumsal yaşamın her alanında, işyerlerinde, aile içinde 
ve siyasal alanda eşitsizliğe, ayrımcılığa, tacize ve şiddete maruz 
kalıyorlar. Unutulmamalıdır ki başta çalışma yaşamındaki eşitsizlik 
ve ayrımcılıklar olmak üzere, kadınların maruz kaldıkları eşitsizlik 
ve ayrımcılıklarla mücadelede, sendikalar önemli bir rol oynayabilir. 
Öte yandan, kadınların sendikal örgütlenmesinin, sendikalar 
açısından yaşamsal bir önem taşıdığı açıktır. 

Türkiye gibi muhafazakârlaşma eğilimiyle boğuşan ve özgürlüklerin 
giderek kısıtlandığı ülkelerde, sendikalar çağdaş, demokratik, 
laik, özgürlükçü ve eşitlikçi bir yaşama vurgu yapan; kadınların 
yaşamın her alanında eşit katılımını savunan ve tüm bunlar için 
mücadele eden kurumlar olmalıdır. Çünkü sendikalar, ülkelerin 
demokrasilerini güçlendiren, sosyal, ekonomik ve politik yapılarının 
gelişmesine katkıda bulunan, gelişmiş örgütlü toplumun en önemli 
yapı taşlarından biridir. Kadına karşı her türlü ayrımcılığı, tacizi ve 
şiddeti engellemenin önemli yollarından birisi de yine sendikaların bu 
konudaki mücadele perspektiflerini geliştirebilmeleriyle oluşacaktır. 
Bu nedenle, biz kadınlar örgütlenmeden bu hedefe ulaşılamaz…

Kadınlar; 
Bakım Yükümlülükleri, İstihdam Olanaklarının Kıtlığı ve 
Güvencesizlik Kıskacında...
Ülkemizde kadınların çalışma hayatına katılımı oldukça sınırlı. 
Çalışabilecek durumda olan kadınların ancak dörtte biri istihdama 
katılabiliyor. Çalışmak isteyen kadınların önündeki en temel 
engellerin başında çocuk bakım yükümlülükleri ile istihdamda 
cinsiyete dayalı ayrımcılık geliyor. Erkeklerin istihdam oranı % 
70’lere yaklaşırken, kadınlar için bu oran % 24’lerde kalıyor. Çalışma 
yaşamında, meslekler ve işkolları açısından cinsiyete dayalı bir 
ayrışma bulunuyor. Ayrıca işyerindeki konum açısından ise dikey bir 
ayrışma söz konusu. Kadınlar düşük statülü, kadına uygun görülen 
işkollarında ve mesleklerde yoğunlaşıyorlar; çoğunlukla kayıt dışı 
sektörlerde iş bulabiliyorlar. İşgücüne katılabilen kadınların ise % 
81’i sosyal güvenlik kapsamı dışında. AKP hükümetinin hazırladığı 
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sosyal güvenlik reformu ve sağlıkta dönüşüm düzenlemeleri kadın-
erkek hepimizin sağlık ve güvenli gelecek haklarımızı gerilettiği 
gibi, biz kadınlara yönelik (emeklilik yaşı, emzirme odası açma 
yükümlülüklerinin sınırlanması vb.) ek bazı olumsuzluklar da taşıyor, 
çalışma hayatını kadınlar için daha da güçleştirecek uygulamalar 
getiriyor. Sosyal haklarımızı zedeleyen bu düzenlemelere karşı 
durabilmek için sendikalaşmalıyız. 

Kadınlar Çifte Mesaide…
Kadınlar, ev işleri başta olmak üzere bakım hizmetlerini de 
üstlendiklerinden çifte yük altındalar. Aile ve toplumun ihtiyaç 
duyduğu bakım hizmetlerinin (evin her türlü işi, çocuk ve yaşlı 
bakımı, hasta bakımı gibi) hemen hemen tümünü üstlenen 
kadınlar, Türkiye’de ortalama olarak günde 5 saatlerini bu tür bakım 
hizmetlerine ayırıyorlar.

Haftanın 7 günü, günde 5 saatten toplam 35 saatlik, yani neredeyse 
tam zamanlı bir çalışma mesaisini, emekleri için hiçbir karşılık 
almadan yapan 20 milyondan fazla yetişkin kadın var. Oysa bu 
hizmetlerin büyük çoğunluğu kamunun, işverenin ve erkeklerin 
de yapmaları gereken ama yapmadıkları işlerdir. Erkekler ev-
bakım işlerine günde ortalama 45 dakika, üniversite mezunu 
erkekler ise günde ortalama 1 saat zaman ayırıyor. Uluslararası 
karşılaştırmalara göre, Türkiye ücretsiz mesainin en yüksek, okul 
öncesi eğitim ve kreş oranının en düşük olduğu ülkelerden biri. 0-5 
yaş arası çocukların % 92’sinin bakımını sadece kadınlar üstleniyor.

Erkek Devlet…
Kanun yapıcılar, üst düzey yöneticiler ve müdürlerin % 94’ü erkek, 
Okullardaki yöneticilerin %90’ından fazlası erkek, bürokrasideki üst 
düzey yöneticilerin %97’si erkek, savcıların %95’i erkek, hâkimlerin 
%72’si erkek, 550 milletvekilinden 472’si erkek…

Taciz, Şiddet, Cinayet…
Son yedi yılda 4190 kadın erkekler tarafından öldürüldü. 3074 
kadın tecavüze uğradı. 110.000 kadın cinsel saldırıya maruz kaldı. 
Tecavüz ve taciz gibi cinsel saldırı suçları %38 arttı. Devlet kendisine 
başvurarak koruma isteyen kadınların %73’ünü koruyamadı.
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Eğitim Sistemi Cinsiyet Ayrımcı …
Kadın eğitim ve bilim emekçileri olarak, her gün eğitimin cinsiyet 
eşitsizliğini yeniden üreten ve derinleştiren yapısına tanıklık 
ediyoruz. Ders kitaplarının içeriğinden, okul ortamına değin pek 
çok şey, cinsiyet eşitsizliğini derinleştirmeye hizmet ediyor. Eğitim 
sisteminin bu özelliği, kadınların toplumda, çalışma yaşamında 
ve aile içindeki eşitsizliğini de pekiştiriyor. Ülkemizde okumaz 
yazmazlık halen esas olarak bir kadın sorunu olmayı sürdürüyor. 
Yıllar içinde giderek azalma eğilimi gösterse de halen eğitimin her 
aşamasında kız çocuklarıyla oğlan çocuklarının okullaşma oranları 
arasında fark bulunuyor. Aradaki fark yükseköğretim düzeyinde 
daha fazla artıyor. 

Ataerkil Düzen Üniversitede Devam Ediyor…
Akademik kariyerin alt basamaklarında kadın erkek oranı 
hemen hemen  eşitken üst  basamaklara  çıkmak isteyen kadın 
akademisyenler “cam tavan” ile karşılaşmakta. Araştırma 
görevlilerinin % 48’si kadın iken profesörlerin sadece % 28’i 
kadın. Yardımcı Doçentlerin %35’i, Doçentlerin ise %32’si kadın. 
YÖK Başkanı Gökhan Çetinsaya’nın açıklamalarına göre 165 
Üniversitenin ise yalnızca 9’unun rektörü kadın. 

Sesimizi birlikte yükseltmek için,

Kadınlar olarak, başta çalışma yaşamındaki eşitsizlik ve 
ayrımcılıklar olmak üzere maruz kaldığımız her türlü ayrımcılığa 
karşı sendikalarda örgütlenelim. 

Eğitim ve Bilim emekçisi kadınlar, 

Eğitim Sen’e üye olalım!

Eşit, adil, barış içinde daha güzel bir gelecek için yapılacak 
çok şey var. 

Bunu ancak elbirliği yaparsak başarabiliriz.
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KADINLAR EĞİTİM SEN’E

Neden Eğitim Sen?

Eğitim Sen, sadece dar anlamda ücret sendikacılığı yapmamakta, 
emekçilerin hak ve eşitlik mücadelesini, daha geniş bir haklar ve 
özgürlükler yaklaşımı içinde ele almaktadır. Sendikal geleneğimiz, 
eşitsizlik ve egemenlik ilişkilerinin birbirinden beslendiği gerçeğini 
göz önünde bulundurarak, toplumsal eşitsizliklerin tümüne karşı 
olma üzerinde şekillenmiştir. Cinsiyet eşitsizliğine ve kadınlara 
yönelik her türlü ayrımcılığa karşı olmak, sendikal mücadelemize 
yön veren temel ilkelerdendir. Bu ilkenin kağıt üzerinde kalmaması 
için cinsiyet eşitliği perspektifinin sendikal mücadelenin her alanına 
dahil edilmesi gerekir. 

Eğitim Sen, kuruluşundan itibaren toplumsal cinsiyet eşitsizliği 
konusunda duyarlılık taşımış, eşitsizliği gidermeye yönelik politikalar 
üretmiş, kongre ve kurultay kararları almış ve çeşitli kampanyalar 
düzenlemiştir. Eğitim Sen’in temel ilkeleri arasında her türlü 
eşitsizlik ve ayrımcılıkla birlikte toplumdaki, çalışma yaşamındaki 
ve eğitimdeki cinsiyet eşitsizliğine ve kadınlara yönelik ayrımcılığa 
karşı olmak da yer almaktadır. Bu eşitsizliğe ve ayrımcılığa karşı 
çıkmak için kadınların sendikalaşması ve sendikal örgütlerin karar 
ve yönetim organlarında aktif olarak yer almaları önemlidir. Bunu 
sağlama görevi Eğitim Sen’in temel ilkelerinin doğal ve zorunlu 
sonucudur.

Sendikamız, Türkiye’deki sendikalar içinde kadın üye oranının 
en yüksek olduğu sendikalardan birisidir. Üyelerimizin %46’sı 
kadınlardan oluşmaktadır. Ankara, İstanbul, İzmir gibi büyük 
şehirlerde kadın üyelerimizin sayısı erkek üyelerimizden daha 
fazladır. Ayrıca;

•	 Eğitim Sen kadınların sorunlarına kulaklarını tıkamayan, genel 
olarak tüm üniversite emekçilerinin, özel olarak kadınların 
sorunlarını en iyi bilen ve bu sorunların ortadan kaldırılması için 
en aktif mücadele eden sendika olduğu için,
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•	 İşyerinde psikolojik tacize (mobbing) karşı etkili mücadeleyi en 
iyi bilen sendika olduğu için,

•	 Üniversitelerde cinsel tacize ve cinsel saldırıya karşı etkili 
mücadele yürüttüğü için,

•	 Üniversitede başta etnisiteye ve cinsiyete dayalı olmak üzere her 
türlü ayrımcılığa son verilmesini sağlayabilmek için,

•	 Sorunlarımızın çözümü için en önemli araçlarımız olan grev ve 
toplu sözleşme hakkını ısrarla talep eden tek sendika olduğu 
için,

•	 Kamu emekçilerinin ve çocuklarının yanı sıra, özel olarak kadın 
kamu emekçilerinin sağlık ve sosyal güvenlik haklarında yaşanan 
kayıplara karşı duran tek sendika olduğu için,

•	 Kadınların genel başkan olabildiği, ve yönetim kurullarında 
göreceli olarak daha fazla yer alabildiği; kadınların sorunlarını 
sahiplenen ve toplumsal cinsiyet sorunlarına karşı duyarlı eşitlikçi 
ve özgürlükçü tek sendika olduğu için,

•	 Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu olarak, uluslararası 
düzeyde tanınırlığı olan ülkemizin tek örgütü KESK’e bağlı, tek 
eğitim emekçileri sendikası olduğu için,

•	 Eğitim hizmeti alanında örgütlü sendikalar için en önemli uluslar 
arası örgütlülük olan Eğitim Enternasyonali’ne, Türkiye’den 
kabul edilen tek sendika olduğu için,

•	 Birçok üniversitede yeni kreşler açılmasını, öğretim üyelerinin 
lojman sorunlarının giderilmesini, servis ve yemek hizmetlerinin 
iyileştirilmesini, kamu yurtlarının açılmasını sağlamak için başarılı 
bir şekilde çalıştığı için,
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•	 Toplum içinde, çalışma yaşamında, ailede ve siyasal alanda 
karşılaştığımız sorunlara, eşitsizliğe, ayrımcılığa, şiddete karşı 
birlikte mücadele edebilmek için,

Eğitim Sen’e üye olalım.

Herkesin özlediği güzel gelecek ancak kadınların aktif katılımı 
ile birlikte kurulabilir!

Eğitim ve Bilim emekçisi kadınlar, Eğitim Sen’e üye olalım!

Eşit, adil, barış içinde daha güzel bir gelecek için yapılacak 
çok şey var. 

Bunu ancak elbirliği yaparsak başarabiliriz.

ÖZGÜR BİLİM,

DEMOKRATİK- ÖZGÜR ÜNİVERSİTE,

GÜVENCELİ ÇALIŞMA

VE

EŞİT, ADİL, BARIŞ İÇİNDE DAHA GÜZEL BİR GELECEK 

İÇİN 

YAPILACAK ÇOK ŞEY VAR!

BUNU ANCAK SİZİNLE BİRLİKTE BAŞARABİLİRİZ.

SİZ OLMADAN BİR EKSİĞİZ, 

BİZE KATILIN!



Nasıl Üye 
Olunur? 

Üye olmak çok kolay. Web sayfamızdan 
(www.egitimsen.org.tr) ilinizdeki Eğitim 
Sen şubesinin telefon numarasını arayın 

ya da bir e-posta gönderin, işyeri 
temsilcilerimiz size uğrasın. Formu 

doldurmak 10 saniye sürüyor.

ÖZGÜR BİLİM,

DEMOKRATİK- ÖZGÜR ÜNİVERSİTE,

GÜVENCELİ ÇALIŞMA

VE

EŞİT, ADİL, BARIŞ İÇİNDE DAHA GÜZEL BİR GELECEK 

İÇİN 

YAPILACAK ÇOK ŞEY VAR!

BUNU ANCAK SİZİNLE BİRLİKTE BAŞARABİLİRİZ.

SİZ OLMADAN BİR EKSİĞİZ, 

BİZE KATILIN!
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